[image: image1.png]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08» февраля 2023 г.                                                                                                                            № 27-1-п
Санкт-Петербург
	О внесении изменения в постановление от 24.10.2022 № 70-п «Об утверждении муниципальной программы «Опубликование муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации» на 2023-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», на основании постановления от 01.10.2021 № 73-п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования посёлок Лисий Нос», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос,

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 24.10.2022 № 70-п «Об утверждении муниципальной программы «Опубликование муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации» на 2023-2025 годы» изменение, изложив приложение согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление от 10.01.2023 № 1-2-п «О внесении изменения в постановление от 24.10.2022 № 70-п «Об утверждении муниципальной программы «Опубликование муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации» на 2023-2025 годы»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел организационно-правовой работы местной администрации.
Глава местной администрации                                                                                                  Тремасова Л.В.
Приложение

к постановлению местной администрации

муниципального образования поселок Лисий Нос

от «08» февраля 2023 г. № 27-1-п
ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК ЛИСИЙ НОС
ОПУБЛИКОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ,

ОБСУЖДЕНИЕ ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ДОВЕДЕНИЕ ДО СВЕДЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ О СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМ И КУЛЬТУРНОМ РАЗВИТИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, О РАЗВИТИИ ЕГО ОБЩЕСТВЕННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ИНОЙ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ В СРЕДСТВАХ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

НА 2023-2025 ГОДЫ
	Полное наименование муниципальной программы

	Опубликование муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации в средствах массовой информации

	КБК программы
	99312024570000251 240

	Наименование подпрограмм с указанием КБК (при наличии)

	Заказчик программы
	Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос

	Разработчик программы
	Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос

	Ответственный исполнитель программы
	Организационно-правовой отдел

	Соисполнитель программы (при наличии)

	Основания разработки программы

	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов»;
- Закон Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации»;

- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;
- Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос;

- Устав Редакции средства массовой информации муниципального образования поселок Лисий Нос - муниципальной газеты «Вести Лисьего Носа» от 12.11.2015;

- Решение муниципального совета от 12.11.2015г. № 66 «Об утверждении Положения о средствах массовой информации муниципального образования поселок Лисий Нос - муниципальной газете «Вести Лисьего Носа»;
- Постановление от 01.10.2021 № 73-п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования посёлок Лисий Нос»;

- Распоряжение от 18.08.2022 № 36-1 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к финансированию на период 2023 - 2025 гг.»

	Цели программы

	Обеспечение качественного и эффективного информирования жителей муниципального образования о деятельности органов местного самоуправления в части информационного обеспечения деятельности главы муниципального образования, муниципального совета и местной администрации, доведение до сведений жителей муниципального образования муниципальных правовых актов (проектов муниципальных правовых актов) по вопросам местного значения, иной официальной информации, а также информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры.

	Сроки реализации программы
	2023-2025 годы

	Ожидаемые результаты реализации программы

	 - обеспечение качества, своевременности и доступности получения информации о деятельности главы муниципального образования, муниципального совета и местной администрации, а также о принимаемых ими решениях, постановлениях и нормотворческих инициативах, о социально-экономическом, общественно-политическом и культурном развитии муниципального образования.

- обеспечение реализации прав граждан на участие в осуществлении местного самоуправления.

- обеспечение вовлеченности во взаимодействие граждан, органов местного самоуправления и средств массовой информации по вопросам местного значения.

- соблюдение норм регионального и федерального законодательства при осуществлении выпуска средства массовой информации - газеты «Вести Лисьего Носа».

	Источник финансирования программы
	Местный бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос на 2023-2025 годы:

- на 2023 год - 1 093,6 тыс. руб.

- на 2024 год - 1 021,5 тыс. руб.
- на 2025 год - 1 068,2 тыс. руб.

	Методика оценки эффективности реализации программы

	В соответствии с п. 4 постановления от 01.10.2021 № 73-п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования поселок Лисий Нос»

ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ/РАБОТ/УСЛУГ

ПРОГРАММЫ/ПОДПРОГРАММ

К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

«ОПУБЛИКОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ОБСУЖДЕНИЕ ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ДОВЕДЕНИЕ ДО СВЕДЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ О СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМ И КУЛЬТУРНОМ РАЗВИТИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, О РАЗВИТИИ ЕГО ОБЩЕСТВЕННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ИНОЙ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ В СРЕДСТВАХ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
НА 2023-2025 ГОДЫ
Краткая характеристика текущего состояния с указанием основных проблем, обоснование необходимости реализации муниципальной программы для достижения основных целей
Проблема реализации права граждан на получение полной, достоверной и своевременной информации в муниципальном образовании поселок Лисий Нос актуальна и требует деятельного участия со стороны органов местного самоуправления. На территории муниципального образования поселок Лисий Нос издается газета «Вести Лисьего Носа», финансирование выпуска которой является одной из форм содействия органов местного самоуправления муниципального образования поселок Лисий Нос защите конституционных прав и свобод человека и гражданина. Редакция газеты «Вести Лисьего Носа» не является юридическим лицом, не является коммерческой или иной организацией, периодическое печатное издание учреждено муниципальным советом муниципального образования поселок Лисий Нос, создано в целях опубликования официальных нормативных документов и другой официальной информации о действиях органов местной власти, а издателем газеты «Вести Лисьего Носа», в соответствии с Уставом СМИ, является местная администрация муниципального образования поселок Лисий Нос.

На территории муниципального образования поселок Лисий Нос по состоянию на 1 января 2022 года зарегистрировано 4647 человек. Информирование жителей посредством выпуска и распространения муниципальной газеты охвачено более 75,5% взрослого населения муниципального образования. Газета «Вести Лисьего Носа» выходит со средней периодичностью 2 раза в месяц, состоящей из 1 основного выпуска (тираж от 1500 экземпляров) и 1 специального выпуска в месяц (тираж от 500 экземпляров), является для жителей основным источником получения информации о деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании поселок Лисий Нос.

Реализация Программы в соответствие с Федеральным законом от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов» направлена на сохранение исторического и культурного наследия муниципального образования поселок Лисий Нос в виде направления на постоянное хранение в учреждения, обозначенные федеральным законом, документального источника - газета «Вести Лисьего Носа».

Для достижения цели и результатов реализации Программы необходимы бюджетные ассигнования, направленные на погашение расходов, связанных с плановым выпуском объема газеты (издательских расходов), ее доставкой, распространением и рассылкой обязательных экземпляров в соответствие с Федеральным законом от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов».

	2023 год

	Опубликование муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации в средствах массовой информации,
КБК 99312024570000251 240

	№ п/п
	Вид услуг
	Участники

(при наличии)

	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения

(квартал/ дата)
	Объем

финансирования, тыс. руб.

	Ед. изм.

	Кол-во

	1
	2
	3
	4

	1
	Выпуск газеты «Вести Лисьего Носа», информационный выпуск, преимущественно 8 полос, цветность 4+4, тираж 1500 экз., белая бумага, упаковка пачками, макетирование, корректура, доставка, распространение
	ОМСУ, жители МО пос. Лисий Нос
	полосы
	108000
	1-4 кв.
	583,2

	2
	Выпуск газеты «Вести Лисьего Носа», с пометкой «Специальный выпуск», от 4 до 12 полос, ч/б, тираж преимущественно 500 экз., бумага газетная, макетирование, упаковка пачками, доставка, распространение
	ОМСУ, жители МО пос. Лисий Нос
	полосы
	36000
	1-4 кв.
	390,8

	3
	Подготовка информации для выпуска газеты «Вести Лисьего Носа», размещение на официальном сайте (https://moposlisnos.ru) и странице в сети «Интернет» (https://vk.com/molisiynos)
	ОМСУ
	услуга
	2
	1-4 кв.
	119,6

	ИТОГО:
	1 093,6

	2024 год

	Опубликование муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации в средствах массовой информации,
КБК 99312024570000251 240

	№ п/п
	Вид услуг
	Участники

(при наличии)

	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения

(квартал/ дата)
	Объем

финансирования, тыс. руб.

	Ед. изм.

	Кол-во

	1
	2
	3
	4

	1
	Выпуск газеты «Вести Лисьего Носа», информационный выпуск, преимущественно 8 полос, цветность 4+4, тираж 1500 экз., белая бумага, упаковка пачками, макетирование, корректура, доставка, распространение
	ОМСУ, жители МО пос. Лисий Нос
	полосы
	144 000
	1-4 кв.
	789,0

	2
	Выпуск газеты «Вести Лисьего Носа», с пометкой «Специальный выпуск», от 4 до 12 полос, ч/б, тираж преимущественно 500 экз., бумага газетная, макетирование, упаковка пачками, доставка, распространение
	ОМСУ, жители МО пос. Лисий Нос
	полосы
	30000
	1-4 кв.
	232,5

	ИТОГО:
	1 021,5

	2025 год

	Опубликование муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации в средствах массовой информации,
КБК 99312024570000251 240

	№ п/п
	Вид услуг
	Участники

(при наличии)

	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения

(квартал/ дата)
	Объем

финансирования, тыс. руб.

	Ед. изм.

	Кол-во

	1
	2
	3
	4

	1
	Выпуск газеты «Вести Лисьего Носа», информационный выпуск, преимущественно 8 полос, цветность 4+4, тираж 1500 экз., белая бумага, упаковка пачками, макетирование, корректура, доставка, распространение
	ОМСУ, жители МО пос. Лисий Нос
	полосы
	144 000
	1-4 кв.
	835,7

	2
	Выпуск газеты «Вести Лисьего Носа», с пометкой «Специальный выпуск», от 4 до 12 полос, ч/б, тираж преимущественно 500 экз., бумага газетная, макетирование, упаковка пачками, доставка, распространение
	ОМСУ, жители МО пос. Лисий Нос
	полосы
	30000
	1-4 кв.
	232,5

	ИТОГО:
	1 068,2

	ИТОГО за период реализации программы
	3 063,7

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы:

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Достигнутый показатель за предыдущий период
	Плановое значение показателя за 2023 год
	Значение показателя нарастающим итогом на 2024 год
	Плановое значение показателя на период реализации программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Своевременность и доступность получения информации о деятельности муниципального совета муниципального образования поселок Лисий Нос, местной администрации муниципального образования поселок Лисий Нос, а также о принимаемых ими решениях и нормотворческих инициативах, а также о социально-экономическом, общественно-политическом и культурном развитии муниципального образования Лисий Нос
	полосы
	194000
	194000
	388000
	582000

	2
	Качество информации о деятельности  муниципального совета муниципального образования поселок Лисий Нос, местной администрации муниципального образования поселок Лисий Нос, а также о принимаемых ими решениях, постановлениях и нормотворческих инициативах, а также о социально-экономическом, общественно-политическом и культурном развитии муниципального образования Лисий Нос, иной официальной информации.
	Количество призовых мест, полученных в конкурсах для СМИ
	2
	1
	2
	3

	3
	Обеспечение реализации прав граждан на участие в осуществлении местного самоуправления
	Количество обоснованных зарегистрированных жалоб населения на недостаток предоставляемой газетой «Вести Лисьего Носа» информации о деятельности органов местной власти (в штуках)
	0
	Не более 1
	Не более 2
	Не более 3

	4
	Вовлеченность во взаимодействие граждан, органов местного самоуправления и средств массовой информации по вопросам местного значения
	Количество опубликованных материалов, направленных жителями Муниципального образования поселок Лисий Нос для размещения в газете «Вести Лисьего Носа» в виде писем или иных сообщений (в штуках).
	32
	12
	24
	36

	5
	Соблюдение норм регионального и федерального законодательства при осуществлении деятельности средства массовой информации - газеты «Вести Лисьего Носа»
	Количество нареканий контролирующих органов (в штуках)
	0
	Не более 1
	Не более 2
	Не более 3

	Разработчик

	(подпись)

	ФИО

	Ответственный исполнитель

	(подпись)

	ФИО